Администрация

сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2022 года                                                                                                    № 24
п.Степной

Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем на территории сельского поселения «Степное»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18 октября 2007 года N 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», и в целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров на территории сельского поселения «Степное», администрация сельского поселения «Степное»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест размещения первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования сельского поселения «Степное» (Приложение № 1).
2. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров для индивидуальных жилых домов в сельском поселении «Степное» (Приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Степное»:                                          А.Г.Бакшеев
Приложение
к Постановлению

администрации сельского

поселения «Степное»
от 25 мая 2022 г. № 24
Места размещения первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования на территории сельского поселения «Степное»

	№

п/п
	Место расположения
	Ответственное должностное лицо
	Наименование первичных средств пожаротушения
	В помещении и снаружи здания

(кол-во)

	1

	МОУ Степнинская ООШ

ул. Новая, д.22
	Директор ООШ
	- Ящик с песком

- лопата

- багор

- ведро
	1

1

1

1

	2

	МУК ИБДЦ «Фортуна»

ул.Новая, д.17
	Директор МУК

_______________

Приложение
к Постановлению

администрации сельского

поселения «Степное»
от 25 мая 2022 г. № 24
Перечень

средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов в сельском поселении «Степное»
	№ п/п
	Наименование средств пожаротушения
	Количество

	1
	Емкость для воды 0,2 куб.м.
	1

	2
	Лопата штыковая
	1

	3
	Ведро
	1

____________________
PAGE